
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П РИКАЗ

28.10.2021 № 98О/ОД

О прохождении вакцинации 
против новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) 
работниками ТГУ 
в 2021/2022 учебном году

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 51 Федерального закона от 
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
статьей 10 Федерального Закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об 
иммунопрофилактике инфекционных болезней», пунктами 66, 67 санитарных 
правил и норм СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по 
профилактике инфекционных болезней", приказом Минздрава России от 
21.03.2014 № 125н «Об утверждении национального календаря профилактических 
прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим 
показаниям», во исполнение постановления Главного государственного 
санитарного врача по Томской области от 15.10.2021 № 5 «О проведении 
профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим 
показаниям на территории Томской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за подготовку и проведение вакцинации 
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее -  вакцинации) 
работников ТГУ проректора по социальным вопросам С.П. Кулижского.

2. Назначить проректоров по направлениям деятельности ответственными за 
обеспечение проведения профилактических прививок работниками 
подведомственных структурных подразделений.

3. Руководителям структурных подразделений:
3.1. Провести информационно-разъяснительную работу среди работников 

по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и 
довести до сведения каждого работника информацию о его обязанности провести 
профилактические прививки против новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19), а также о порядке прохождения вакцинации в Томске и Томской области 
(приложение № 1).

3.2. Вести учет количества работников подразделения, прошедших 
вакцинацию.

3.3. Обеспечить загрузку электронных образов медицинских документов 
работников подразделения о прохождении вакцинации, о перенесенном



заболевании либо о медицинском отводе на сайт https://covid-status.tsu.ru/ через 
авторизацию в личном аккаунте ТГУ, при необходимости организовать в 
структурном подразделении возможность сканирования этих документов и 
отправки по электронной почте covid.support@accounts.tsu.

3.4. Обеспечить с 30 октября 2021 г. перевод работников структурных 
подразделений в возрасте 60 лет и старше, которые не прошли вакцинацию 
против новой коронавирусной инфекции либо не перенесли или перенесли новую 
коронавирусную инфекцию и с даты выздоровления работника прошло более 6 
месяцев, на дистанционный режим работы в случае наличия соответствующих 
организационных или технологических условий труда.

4. Работникам структурных подразделений ТГУ в срок до 30.11.2021 г. 
пройти профилактическую прививку первым компонентом или 
однокомпонентной вакциной, а в срок до 31.12.2021 - вторым компонентом 
вакцины от новой коронавирусной инфекции, прошедшей государственную 
регистрацию в Российской Федерации.

Не подлежат вакцинации работники:
• перенесшие заболевание COVID-19 с даты выздоровления которых, 

прошло не более 6 месяцев;
• прошедшие полную вакцинацию от COVID-19, не более 6 месяцев

назад;
• имеющие медицинские противопоказания к вакцинации.

5. Работникам, имеющим документы о вакцинации или перенесенном 
заболевании, а также о наличии медицинских противопоказаний в срок не 
позднее 10.11.2021 загрузить на сайт https://covid-status.tsu.ru/ через авторизацию 
в личном аккаунте ТГУ электронный образ одного из соответствующих 
документов:

5.1. Документ, подтверждающий противопоказания к вакцинации против 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), выданный медицинской 
организацией;

5.2. Документ, подтверждающий прохождение гражданином вакцинации от 
новой коронавирусной инфекции (сертификат о вакцинации COVID-19, 
подтверждаемый QR-кодом либо справка, выданная медицинской организацией);

5.3. Документ, подтверждающий, что гражданин перенес новую 
коронавирусную инфекцию (сертификат о перенесенном заболевании COVID-19, 
подтверждаемый
QR-кодом либо справка, выданная медицинской организацией).

5.4. При получении такого документа в дальнейшем, загружать его в 
личный аккаунт ТГУ не позднее двух календарных дней с момента получения.

5.5. При возникновении затруднений с авторизацией в аккаунте ТГУ 
необходимо обращаться в службу технической поддержки по электронному 
адресу support@accounts.tsu.ru или телефону (3822) 785-669.

5.6. При отсутствии возможности загрузить в личный аккаунт ТГУ 
электронный образ медицинского документа необходимо направлять его по 
электронной почте covid.support@accounts.tsu.ru, при затруднениях с отправкой 
обращаться к непосредственному руководителю.

5.7. Работники ТГУ несут персональную ответственность за достоверность 
размещаемой информации, подтверждающей проведение вакцинации против 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), либо информации,

https://covid-status.tsu.ru/
mailto:covid.support@accounts.tsu
https://covid-status.tsu.ru/
mailto:support@accounts.tsu.ru
mailto:covid.support@accounts.tsu.ru


подтверждающей наличие медицинских противопоказаний против ее проведения, 
а также информации, о том, что сотрудник переболел COVID-19 не более 6 
месяцев назад.

6. Работникам, отказавшимся проходить вакцинацию в отсутствие 
медицинских противопоказаний в срок не позднее 30.11.2021 представить 
руководителю подразделения письменное заявление об отказе от прохождения 
вакцинации (Приложение № 2). При отказе представить письменное заявление 
руководителем подразделения составляется соответствующий акт (Приложение №
3).

7. Проректорам на основании представления руководителя курируемого 
структурного подразделения начиная с 01.12.2021 принимать решения в 
отношении работников, не прошедших вакцинацию:

7.1. О возможности перевода работников на дистанционную (удаленную) 
работу, если такой перевод не препятствует эффективному выполнению 
соответствующим работником трудовых обязанностей и бесперебойной работе 
соответствующих структурных подразделений -  на срок до прохождения 
вакцинации либо до особого распоряжения;

7.2. Об отстранении работника от работы без сохранения заработной платы -  
до момента прохождения вакцинации либо до отмены обязательной вакцинации 
для работников сферы образования постановлением Главного государственного 
санитарного врача по Томской области;

7.3. Иные решения по организации работы работников в условиях действия 
настоящего приказа.

8. Управлению делами (Е.В. Вельской) довести приказ до всех структурных 
подразделений.

9. Руководителям всех структурных подразделений довести приказ до 
каждого работника своего подразделения.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Э.В. Галажинский



Приложение № 1 к приказу 
от 28.10.2021 №980/<ЭД

Информация о вакцинации 
против новой коронавирусной инфекции

Информацию и ответы на вопросы о вакцинации можно получить на сайте 
стопкоронавирус.рф по ссылке https://xn--80aaezit5d.xn--80aesfpebagmfblc0a.xn-- 
plai/#memo

Записаться на прививку можно

• через региональный сайт covidtomsk.ru;
• черрез портал госуслуг;
• по единому номеру телефона 122 (набрав после ответа системы в тоновом

режиме 8);
• по телефону горячей линии департамента здравоохранения Томской

области 8 (3822) 516-616;
• через регистратуру поликлиники.

Вакцинация сотрудников от Covid-19 может быть проведена на базе ТГУ при 
групповых заявках (от 30 чел.). Персональные заявки можно присылать на почту 
профкома profcomtgu@mail.ru. Группы будут формироваться по мере поступления 
заявок.

В настоящее время вакцины «Спутник» и «Спутник Лайт» в достаточном 
количестве имеются во всех пунктах вакцинации. Запись через Госуслуги не обязательна, 
можно пройти вакцинацию в текущем режиме. Ближайший к университету пункт 
вакцинации расположен в поликлинике №1 (пр. Ленина, 51). Вакцинация проводится 
с 10:00 до 15:00 в прививочном кабинете № 109. С собой необходимо иметь паспорт, 
СНИЛС.

Адреса стационарных пунктов вакцинации против новой коронавирусной  
инфекции в Томске 

и других муниципалитетах по состоянию на 15.10.2021

Наименование
организации

Адрес пункта 
вакцинации

Часы работы Телефон для 
предварительной 

записи на 
вакцинацию/уточнен 

ие информации
МОБИЛЬНЫЕ ПУНКТЫ ТОМСК

Библиотека им. 
Пушкина

ул. Карла Маркса, 14 пн-пт: 10.00-20.00 
с б - 10.00-15.00

ТЦ «Лето» ул. Нахимова, 8, пн -  пт: 14.00 -  18.00

https://xn--80aaezit5d.xn--80aesfpebagmfblc0a.xn--
mailto:profcomtgu@mail.ru


строение 13 сб-вс: 10.00-15.00
МФЦ «Мои пр-т Фрунзе, 1 ОЗд пн -  пт: 09.00 -  17.00
документы» ул. Пушкина, 63/5
Лечебно
диагностический 
центр МИБС

ул. Мичурина, 105 пн - вс: 09.00 -  15.00 Предварительная 
запись: 8 (3822) 90-80- 
00

ТОМСК
ОГАУЗ
«Поликлиника №1»

пр-т Ленина, 51 пн-пт: 08.00 -15.00 990-033

ОГАУЗ
«Поликлиника № 4»

ул. 79 Гвардейской 
Дивизии, 3/2, 
поликлиническое 
отделение №1, каб. № 
105

пн-пт: 08.30 -  18.00 
сб: 09.00- 15.00

901-902

ул. Иркутский тракт, 39а 
поликлиническое 
отделение №2, каб. № 44

пн-пт: 08.00 -  15.00 901-902

ул. Интернационалистов, 
2а
поликлиническое 
отделение № 3, каб. № 8

пн-пт: 09.00 -  15.00 901-902

ОГАУЗ
«Поликлиника № 8»

пр-т Комсомольский 
проспект, 62 стр.З

пн-пт: 14.30 -  20.00 46-87-10
78-23-67

ОГАУЗ
«Поликлиника № 
10»

пр-т Мира, 17, 
поликлиническое 
отделение № 1

пн-пт: с 08:00 до 
15:00

909-310

ул. Профсоюзная, 16, 
поликлиническое 
отделение № 2

пн-пт: с 08:00 до 
15:00

909-310

ул. Розы Люксембург, 
39, поликлиническое 
отделение №3

пн-пт: с 12:00 до 
18:00

909-310

Ул. Карла Маркса, 14, 
библиотека им. А.С. 
Пушкина

пн-пт: с 10.00 до 
20.00
сб: с 10.00 до 15.00

Без предварительной 
записи

ОГАУЗ
«Межвузовская
поликлиника»

ул. Киевская, 74, каб. 220 пн - пт: 08:00 - 20:00 
сб: 10.00-18.00

56-60-96

ОГБУЗ «Медико- 
санитарная часть № 
1»

ул.Мокрушина, 12/1 пн-пт: 08.00 -16.00 41-16-77

ОГБУЗ «Медико- 
санитарная часть №
2»

ул. Иркутский тракт, 
156, поликлиническое 
отделение № 2

пн-пт: 08.00 - 20.00 
сб-вс: 10.00-18.00

644-233

ОГАУЗ «Медико- пр. Фрунзе 218, каб. № 6 пн-пт: 08.00 - 20.00 77-26-26
санитарная часть пр. Фрунзе 218, каб. № 5 пн-пт: 08.00 - 20.00
«Строитель» пр. Фрунзе 116, каб. № 9 пн-пт: 08.00 - 20.00 

сб-вс: 10.00-16.00
ОГАУЗ «Больница 
№2»

ул. Карташова, 38, 
поликлиническое

пн-пт: 09.00 - 15.00 46-71-35



отделение № 1,каб. № 
114
ул. Гагарина, 4, 
поликлиническое 
отделение № 2,каб. № 25

пн-пт: 09.00 - 15.00

ОГАУЗ «Городская 
клиническая 
больница №3 им. 
Б.И. Альперовича»

ул. Нахимова, 3, 
поликлиническое 
отделение № 1, каб. 205

пн-пт: 09.00 - 19.30 
сб: 09.00 -14.30

904-304

ОГАУЗ
«Поликлиника ТНЦ 
СО РАН»

пр. Академический, 7, 
каб. № 222

пн-пт: 10.00-12.00, 
14.00-16.00

901-703

Клиники ФГБОУ 
ВО СибГМУ 
Минздрава России

ул.Московский тракт, 6/2 пн-пт: 13.00 - 15.00 901-101 (доб. 16-60)

ООО «Центр
семейной
медицины»

Поликлиника ЦСМ №2 
ул. Смирнова, д.ЗО

Пн.-Пт.: с 08.00 до 
20.00. Сб.-Вс.: с 
09.00 до 15.00

62-88-82, 62-88-84

Поликлиника ЦСМ №3 
ул.Богдана 
Хмельницкого, д.43

Пн.-Пт.: с 08.00 до 
20.00.Сб.-Вс.: с 09.00 
до 15.00

333-911

Поликлиника ЦСМ №4 
ул. Бирюкова, д.12

Пн.-Пт.: с 08.00 до 
20.00.Сб.-Вс.: с 09.00 
до 15.00

(3822) 67-27-41, 66-31- 
60

Поликлиника ЦСМ №6
г.Томск, ул.Войкова,
д.55

Пн.-Пт.: с 08.00 до 
20.00.Сб.-Вс.: с 09.00 
до 15.00

40-91-71

Поликлиника ЦСМ №7 
Сибирская, 104/4

Пн.-пт. с 08.00 до 
20.00. .Сб.: с 09.00 
до 18.00
Вс.: с 09.00 до 15.00

33-11-00

Поликлиника ЦСМ №8 
г. Томск, ул. Киевская, 
15

Пн.-Пт.: с 08.00 до 
20.00.Сб.-Вс.: с 09.00 
до 15.00

99-00-91

СЕВЕРСК
СибФНКЦ ФМБА 
России

г. Северск, ул. 
Царевского, 1а, 
Консультативно
диагностический центр 
№ 1, кабинет № 821

77-37-37

г.Северск, ул. Курчатова, 
10, Консультативно
диагностический центр 
№ 2, кабинет № 102

77-99-15

РАЙОНЫ
ОГАУЗ
«Александровская 
районная больница»

с. Александровское, ул. 
Толпарова 20, каб. №5

пн-пт: с 09.00 до 
13.00,
с 14.00 до 17.00

8 (38255)2-43-83, 
8-953-926-13-29

с. Александровское, ул. 
Толпарова, 20, отделение

пн-пт: 17.00 до 09.00 
сб-вс: круглосуточно

Без предварительной 
записи



скорой помощи Для справок: 8(38255) 
2-47-07

ФАП с. Новоникольское: 
пер. Школьный 5-1.
Тел: 4-11-36

пн-пт: 09.00 до 
17.00, обеденный 
перерыв с 13.00 до 
14.00

Без предварительной 
записи
Для справок: 8(38255) 
4-11-36

ФАП пос. Октябрьский 
ул. Лесная 11.

пн-пт: 09.00 до 
17.00, обеденный 
перерыв с 13.00 до 
14.00

Без предварительной 
записи
Для справок: Тел: 8- 
913-822-9305

ФАП с. Назино: 
ул. Молодёжная 7

пн-пт: 09.00 до 
17.00, обеденный 
перерыв с 13.00 до 
14.00

Без предварительной
записи
Для справок:
8(38255)4-21-45

ОГБУЗ «Асиновская 
районная больница»

г.Асино, ул. Гончарова, 
170, каб. № 63

пн-пт: 8.00-15.00 
сб-вс: 8.00 - 13.00

8 (3824) 127-894

Батуринская врачебная 
амбулатория, п. 
Батурино, ул. Трактовая, 
Д-29

пн-пт: 8.00 -15.00 8(38241)41217

Ново-Кусковская 
врачебная амбулатория, 
с. Ново-Кусково ул. 
Больничная, д.2/4

8(38241)45236

Минаевская амбулатория 
с. Минаевка, 
пер.Больничный, д. 4

8(38241)40589

ОВП Ягодное 
с. Ягодное, ул. 
Школьная, д.1в, офис 2

8(38241)43523

ОВП Новиковка 
с. Новиковка, ул. 
Советская, д. 18

8(38241)44106

ОГБУЗ «Бакчарская 
районная больница»

с.Бакчар, ул.
Пролетарская, 50, каб. № 
107

пн-пт: с 09.00 до 
17.00, перерыве 
13.00 до 14.00

(38249)21-115 
(38249) 21-139

09.09.21 г.
Плотниковский ФАП

14.09.21 г.
Поротниковский ФАП
16.09.21 г. Высокоярский 
ФАП
21.09.21 г. Пчёлкинский 
ФАП
28.09.21 г. Богатырёский 
ФАП
30.09.21 г.
Поротниковский ФАП

ОГБУЗ
«Верхнекетская 
районная больница»

п. Белый Яр, ул. 
Гагарина, 22

пн - пт: с 9.00-18.00 
сб:10.00-15.00

8(38258) 2-39-11



Мобильный пункт 
вакцинации в п. Белый 
Яр у магазина Магнит

вт и чт: 10.00 -  15.00

ФАП, п. Центральный пн-пт: 9.00 -  17.00
ФАП, п.Ягодное пн-пт: 9.00 -  17.00
ФАП, п.Лисица пн-пт: 9.00 -17.00
ФАП, п.Палочка пн-пт: 9.00 -  17.00
ФАП, п.Дружный пн-пт: 9.00 -  17.00
ОВП, п. Сайга пн-пт: 9.00 -  18.00
ОВП п.Катайга пн-пт: 9.00 -  17.00
Клкжвенская
амбулатория

пн-пт: 9.00 -  17.00

Участковая больница 
п.Степановка

пн-пт: 9.00 -17.00

ОГАУЗ
«Стрежевская
городская
больница»

г.Стрежевой, 
ул.Строителей, д.1

пн-пт: 08.00 -  16.00 5-28-68

ОГБУЗ «Зырянская 
районная больница»

с. Зырянское, улица 
Ефанова, 22

пн-пт: с 8.00-20.00 
сб: с 9.00-12.00

8(38243)38128

ФАП с. Берлинка пн-сб: 9.00-16.00 Для справок:
ФАП пос. 
Причулымский,

8(38243)38128

ФАЛ с. Богословка
ФАП с. Красноярка
ФАЛ с. Шиняево
ФАП с. Вамболы
ФАП с. Тукай
ФАП с. Беловодовка
ФАП с. Туендат
ФАП с. Окунеево
ФАП с. Шиняево
ФАП с. Мишутино
ФАП с. Громышевка
ФАП с. Иловка
ФАП с. Семеновка
Чердатская ОВП пн-пт: с 9.00-17.00 Для справок:
Цыгановская ОВП 8(38243)38128
Дубровская ОВП
Высоковская ОВП

ОГБУЗ
«Каргасокская 
районная больница»

с. Каргасок, ул. 
Красноармейская, 66, 
каб.№ 217

Понедельник- 
пятница 09.00-13.00, 
14.00-17.00. 
Воскресенье: 09:00- 
13:00

8(38-253) 2-14-45

Нововасюганская 
амбулатория с. Новый 
Васюган, ул. Советская, 
105

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

29-285 (код 838253)

Средневасюганская Понедельник- 25-163 (код 838253)



амбулатория 
с. Средний Васюган, ул. 
Школьная, 14а

пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

ОВП Молодежный 
п. Молодежный, ул. 
Школьная, 4а, пом 1

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

44-169 (код 838253)

ОВП Павлово 
с. Павловло, ул. 
Центральная, 9а

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

31- 135 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
5-ый км, ул. Тополева, 16

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

2-44-09 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
Бондарка, ул. 
Центральная, д.58,пом 1

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

Каргасокский район, д. 
Лозунга, ул. Кедровая, 
14

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

47-134 (код 838253)

Каргасокский район, 
с.Сосновка, ул. 
Береговая,40

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

38-126 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
Киндал, ул. Береговая, 
28

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

32-132 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
Усть-тым, ул. 
Молодежная, 2

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

39-183 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
Вертикос, ул. 
Молодежная, 1, пом 1

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

2-44-09 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
Новоюгино, ул. 
Центральная, 68

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

37-130 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
Староюгино, ул. Лесная, 
16а, пом 1

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

33-119 (код 838253)

Каргасокский район, п. 
Киевский, ул. Толпарова, 
1а, пом.2

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

45-110 (код 838253)

Каргасокский район, Понедельник- 30-124 (код 838253)



п.Большая Грива, пер. 
Советский, д.6, пом 1

пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

Каргасокский район, 
с.Неготка, ул. 
Студенческая, 5 а, пом 2

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

49-110 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
Мыльджино, ул. 
Береговая, 39а, пом 18- 
26

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

40-144 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
Новый Тевриз, ул. 
Центральная, 5, пом 1

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

25-449 (код 838253)

Каргасокский район, 
с.Напас, ул. Школьная, 4

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

44-192 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
Старая Березовка, ул. 
Центральная, 10/1

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

42-121 (код 838253)

Каргасокский район, с. 
Тымск, ул. Кедровая, 36, 
пом 1

Понедельник- 
пятница: с 09.00 до 
13.00, с 14.00 до 
17.00

35-138 (код 838253)

ОГАУЗ
«Кожевниковская 
районная больница»

Кожевниковский район, 
с. Кожевниково, ул. 
Гагарина, 4, стр.6

Понедельник- 
пятница: с 9.00 до 
17.00

8 (38244) 22-825

ОГАУЗ
«Колпашевская 
районная больница»

г. Колпашево, ул. 
Советский Север, 43, 
поликлиника №1, каб. № 
218

Понедельник- 
пятница: с 8.00 до 
20.00
Суббота: с 8.00 до 
12.00

8 (3825) 456 746 
8 953 925 11 08

С.Тогур, ул. Некрасова 
1,Поликлиника №2, каб. 
№410

Понедельник- 
пятница: с 8.00 до 
15.00

8 952 754 53 91

ОВП. С. Чажемто, ул. 
Газовиков 8

Понедельник- 
пятница: с 8.00 до 
15.00

8 (3825) 421 221

с. Озерное, Почтовая 
стр.1

Понедельник- 
пятница: с 8.00 до 
15.00

8 (3825) 424 132

ОГАУЗ
«Кривошеинская 
районная больница»

с. Кривошеино, пер. 
Спортивный 7

Понедельник- 
пятница: с 9.00 до 
17.00

8(38251) 2-10-34

ОГБУЗ
«Лоскутовская
районная

д. Лоскутово, 
пер.Больничный,1 , каб. 
№213

пн.-пт с 09.00 до 
17.00,
сб с 09.00 до 13.00

999-359, 999-358



поликлиника» Томский район, п. 
Зональная станция, 
ул.Строительная д. 15 
Амбулатория п. 
Зональная станция

пн.-пт с 09.00 до 
17.00,
сб. с 09.00 до 13.00

999-359, 999-358

Томский район, п. 
Зональная станция, 
ул.Королева, д 10 
Амбулатория Южные 
Ворота

чт. с 09.00 до 12.00 999-359, 999-358

ОГБУЗ
«Молчановская 
районная больница»

Молчановский район, с. 
Молчаново, ул. 
Димитрова, 34

понедельник- 
суббота: 08.00 -  
20.00
воскресенье: 10.00- 
18.00

8(38256)2-32-03

ОГАУЗ 
«Моряковская 
участковая больница 
им. В.С.Демьянова»

с. Моряковский Затон, 
ул. Советская, 35, каб. 
211

пн - пт с 09.00 до 
17.00

8 (3822) 901-505

с. Моряковский Затон, 
ул. Советская, 35, 106

сб- вс, 10:00-15:00 8 (3822) 900-636

ФАП с. Половинка, ул. 
Центральная, 9

Период работы: 
первый вторник 
месяца
Часы работы: с 10:00 
до 12:00

8 (3822) 901-575

ФАП д. Козюлино, ул. 
Центральная, 40

Период работы: 
второй вторник 
месяца
Часы работы: с 10:00 
до 12:00

8 (3822) 901-575

ФАП д. Губино, ул. 
Совхозная, 3

Период работы: 
третий и четвертый 
вторники месяца 
Часы работы: с 10:00 
до 12:00
Запись по телефону:

8 (3822) 901-575

ОГБУЗ
«Парабельская 
районная больница»

с. Парабель, ул. 
Нефтяников 5

Понедельник- 
пятница с 9.00 до 
17.30

8 (3825) 222 657

ФАП д.Нельмач 
ФАП д.Чигара 
ФАП с.Новосельцево 
ФАП п.Кирзавод 
ФАП д.Старица 
ФАП д.Прокоп,
ФАП д.Талиновка 
ФАП п.Шпалозавод 
ОВП с.Новосельцево 
В А с.Нарым

Понедельник- 
пятница с 9.00 до 
13.00

ОГБУЗ
«Первомайская

Первомайский район, с. 
Первомайское, ул.

Понедельник - 
пятница: с 09.00 до

8(38245)2-32-33, 8-953- 
910-77-86



районная больница» Больничная, 3 15.00,
Суббота: с 09.00 до
12.00,

Первомайский район, п. 
Улу-Юл, ул. 
Пролетарская, 38

Понедельник - 
пятница с 08:00 до 
20:00

8(38245) 44-2-10, 8- 
909-541-29-84

ФАП д. Ломовицк-2, ул. 
Центральная 13.

Понедельник - 
пятница с 14.00 до 
16.00

8-953-910-77-86

ФАП п. Орехово, ул. 
Ленина, 8а

Понедельник - 
пятница с 14.00 до 
16.00

8-953-910-77-86

ОГАУЗ 
«Светленская 
районная больница»

Пос. Светлый, 34 
поликлиническое 
отделение 
Каб. № 28

Понедельник- 9.00- 
14.00
Вторник-9.00-14.00 
Среда-9.00-14.00 
Четверг-9.00-14.00 
Пятница-9.00-14.00 
Суббота-9.00-14.00

46-97-11

С. Октябрьское, ул. 
Заводская, 12 
Октябрьский филиал 
Каб. № 9

Понедельник- 12.00- 
15.00
Вторник- 12.00-15.00 
Среда- 12.00-15.00 
Четверг- 12.00-15.00 
Пятница-12.00-15.00

47-40-22

С. Турунтаево, ул. 
Школьная, 10 
поликлиническое 
отделение 
Каб. № 115

Понедельник- 9.00- 
14.00
Вторник-9.00-14.00 
Среда-9.00-14.00 
Четверг-9.00-14.00 
Пятница-9.00-14.00

94-71-48

Передвижной 
мобильный комплекс

01.09.2021 -д . 
Романовка
06.09.2021- д. Спасо 
-  Яйское
09.09.2021-д. 
Перовка
13.09.2021-д. 
Подломск
15.09.2021-д. 
Халдеево
17.09.2021-д. 
Халдеево
22.09.2021-с. 
Новоархангельское

Часы работы с 9.00 
до 12.00

46-81-08

ОГБУЗ
«Тегульдетская 
районная больница»

с. Тегульдет, ул. Ленина, 
35

Понедельник- 
суббота: с 08.00 до 
20.00,

8(3822) 96-03-96 *101



Врачебная амбулатория, 
п. Черный Яр ул. 
Щитовая д.6 стр.1

Понедельник -  
пятница: с 9.00 до 
17.00

8-38-246-31-1-10

Врачебная амбулатория, 
п. Берегаево ул. 
Ленинская д. 17 стр.З

Понедельник -  
пятница: с 9.00 до 
17.00

8-38-246 -33-1-73

Фельдшерский пункт, п. 
Белый Яр ул. 
Центральная д.2

Понедельник -  
пятница: с 9.00 до 
17.00

8-900-922-27-57

ОГАУЗ «Томская 
районная больница»

с. Тимирязевское, ул. 
Путевая, 1 г, каб. № 211

с понедельника по 
субботу с 08:00 до 
20:00, в воскресенье 
с 10:00 до 18:00

(3822)733-000

ОГБУЗ «Чаинская 
районная больница»

с.Подгорное, ул.Лесная 
32, поликлиника, каб.205

Пн-пт с 09:00-17:00 
Сб 10:00-18:00

8(38257) 2-19-01,8- 
901-618-30-37

У сть-Бакчарская 
амбулатория, п. Новые- 
Ключи, Больничная, 5

Пн-пт 09.00-17.00 8(38257)35103

Коломино-Г ривская 
амбулатория, с. 
Коломинские Гривы, ул. 
Ленина, 19

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)45390

Леботерский ФАП, с. 
Леботер, Пролетарская, 
66

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)4-64-32

Гришкинский ФАП, 
с.Гришкино, Заводская 2

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)5-63-45

Чаинский ФАП, с. 
Чаинск, Комсомольская, 
21

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)5-61-35

Сухо-Логовской ФАП, 
с.Сухой Лог, 
Центральная 20,

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)2-16-03

Варгатерский ФАП, 
с.Варгатер, Центральная 
48,

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)5-31-45

Стрельниковский ФАП, 
с. Стрельниково, 
Береговая 22

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)5-31-69

Гореловский ФАП, 
с.Г ореловка, 
Центральная 40

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)3-40-88

Нижне-Тигинский ФАП, 
с. Нижняя Тига, 
Трактовая 4, стр.2

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)3-46-16

Чемондаевский ФАП, 
с.Чемондаевка, 
Трактовая 1

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)2-10-35

Обской ФАП, с.Обское, 
Школьная, 20

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)4-61-44

Новоколоминский ФАП, 
с.Новоколомино, Обская

Пн-пт 09:00-17:00 8(38257)4-66-44



15а
ОГАУЗ «Шегарская 
районная больница»

с. Мельниково, 
ул.Коммунистическая 37 
стр.1 этаж2 каб.осмотра 
238, прививочный 
каб.210

8 38247(21655)



Приложение № 2 к приказу 
от 28.10.2021 № 98О/ОД

Ректору ТГУ

Э.В. Галажинскому

ЗАЯВЛЕНИЕ

я, _________________________________________________

(ФИО, должность, подразделение)

С обязанностью работника ТГУ по проведению вакцинации от COVID-19 
ознакомлен.

Мне понятен смысл и цели вакцинации.

К моменту вакцинации у меня отсутствуют медицинские противопоказания для ее 
проведения.

Добровольно отказываюсь от вакцинации меня против COVID-19.

С последствиями отказа от проведения вакцинации, в том числе возможным 
отстранением от работы без сохранения заработной платы, ознакомлен.

(подпись работника, ФИО, дата)



Приложение № 3 к приказу 
от 28.10.2021 № 980/0Д

Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Томский государственный
университет»
(ТГУ, НИ ТГУ)

АКТ

Дата составления г. Томск

Об отказе проходить вакцинацию

Время составления акта: 00 ч 00 мин.

Мы, нижеподписавшиеся, (должности, ФИО), составили настоящий акт о 
том, что (должность, ФИО), подлежащий прохождению вакцинации, но не 
прошедший ее и не имеющий медицинских противопоказаний, был уведомлен о 
необходимости представить письменное заявление об отказе от прохождения 
вакцинации, однако до настоящего момента не представил такое заявление.

Подписи лиц, составивших акт:

Руководитель подразделения Подпись Расшифровка подписи

Специалист Подпись Расшифровка подписи


